
УКРАЇНА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

КЕГИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
РІШЕННЯ

смт Кегичівка

Про заборону спалювання
опалого листя, залишків сухої 
рослинності та побутових 
відходів на території
Кегичівської селищної ради

№ Ш,

У зв’язку з різким збільшенням в осінньо-весняний період порушень 
природоохоронного, санітарного законодавства та законодавства у сфері 
благоустрою населених пунктів -  масових спалювань опалого листя, сухої 
рослинності та відходів, з метою запобігання погіршенню якості атмосферного 
повітря та стану благоустрою на території селищної ради, відповідно до Законів 
України «Про охорону атмосферного повітря», «Про рослинний світ», 
«Про благоустрій в населених пунктах», «Про відходи», статті 77-1 Кодексу 
України про адміністративні правопорушення, керуючись Правилами 
благоустрою території населених пунктів Кегичівської селищної ради, 
затверджених рішенням XVI сесії VIII скликання від 31 серпня 2021 року 
№ 2975 «Про затвердження Правил благоустрою території населених пунктів 
Кегичівської селищної ради», розпорядженням селищного голови від 28 жовтня 
2021 року № 234 «Про створення робочої групи щодо запобігання та виявлення 
фактів спалювання рослинності та її залишків (відходів) на території населених 
пунктів Кегичівської селищної ради», статтями 4, 11, 42, 53, 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Виконавчий комітет Кегичівської 
селищної ради

ВИРІШИВ: 1 2

1. Заборонити спалювання опалого листя, залишків сухої рослинності 
та побутових відходів на території Кегичівської селищної ради.

2. Голові робочої групи щодо запобігання та виявлення фактів спалювання 
рослинності та її залишків (відходів) на території населених пунктів 
Кегичівської селищної ради (Віталій БУДНИК), організувати проведення 
рейдів щодо виявлення та недопущення фактів самовільного спалювання 
сухого листя, побутового сміття, залишків рослинності та забезпечити 
оперативне реагування на звернення громадян щодо фактів спалювання 
рослинності та її залишків.



2

3. Інспектору з благоустрою відділу господарського забезпечення 
та благоустрою селищної ради (Олександр ДРАГУЩЕНКО) в разі виявлення 
порушень складати протоколи про адміністративні правопорушення на винних 
осіб за статтями 77і та 82 Кодексу України про адміністративні 
правопорушення та скеровувати їх на розгляд адміністративної комісії.

4. Адміністративній комісії при Виконавчому комітеті Кегичівської 
селищної ради (голова комісії Тетяна ПЕРЦЕВА) забезпечити розгляд 
протоколів про адміністративне правопорушення щодо самовільного 
випалювання рослинності або її залишків та побутових відходів.

5. Керівникам підприємств, установ та організацій незалежно від форм 
власності тримати на постійному контролі санітарно-екологічний стан власних 
та прилеглих територій, санітарно-захисних зон та не допускати 
понаднормового накопичення відходів та їх спалювання.

6. Старостам Кегичівської селищної ради організувати проведення 
роз’яснювальної роботи з населенням з приводу недопущення спалювання 
опалого листя, залишків сухої рослинності, твердих побутових відходів 
на прибудинкових територіях, здійснювати постійний контроль за дотриманням 
Правил благоустрою території населених пунктів Кегичівської селищної ради.

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого


